1
Accesorios para medidores
de resistencia de la puesta a tierra y de la resistividad del suelo
La clave es disponer de buen equipamiento
Sonel®   medimos globalmente
cables
de medición
mediciones comunicación transportealimentaciónsoftware

MRU-30
MRU-200
MRU-21
MRU-120HD
MRU-10
Accesorio dedicado a los dispositivos:
MRU-11
MRU-11
6
Especialmente diseñados para los trabajos realizados fuera, con
una resistencia reforzada a los daños mecánicos. Están termina-
dos por un lado con una clavija de seguridad tipo banana de 4 mm
y por el otro con una laminilla de 4 mm que permite conectarlos al
carrete y directamente a la sonda para clavarlos en el suelo.
Color Características Código
Rojo 15 m, bobinador WAPRZ015REBBN
Amarillo 30 m, bobinador WAPRZ030YEBBN
Azul 15 m, carrete WAPRZ015BUBBSZ
Rojo 25 m, carrete WAPRZ025REBBSZ
Azul 25 m, carrete WAPRZ025BUBBSZ
Rojo 30 m, carrete WAPRZ030REBBSZ
Amarillo 50 m, carrete WAPRZ050YEBBSZ
Cables en carretes y bobinadores
MRU-200-GPS MRU-120
MRU-30
MRU-200

MRU-30
MRU-200
MRU-21
MRU-120HD
MRU-10
cables de medición
Accesorios dedicados a los dispositivos:
Accesorios dedicados a los dispositivos:
Los cables también están disponibles en la versión blindada, de-
dicada a las mediciones que utilizan el método de impacto, donde
la interferencia del campo electromagnético circundante tiene un
gran efecto en el resultado. Uno de los extremos del cable consta
de dos salidas: una para el conductor de trabajo y otra separada
para la pantalla.
Color Características Código
Amarillo 50 m, carrete, blindado WAPRZ050YEBBSZE
MRU-200-GPS MRU-200
Accesorio dedicado a los dispositivos:
MRU-11
MRU-11
7
código: WAPOZSZP1
Se utiliza para enrollar cables. Fabricado de un material que impi-
de que se produzcan grietas incluso a bajas temperaturas, tiene
una abertura que permite que el carrete pueda colocarse direc-
tamente encima de la sonda para clavarla en el suelo. El carrete
está equipado con un mandril plegable para facilitar el enrollado
del cable. En el lateral hay un enchufe para conectar el cable de
medición o que conecta varios cables.
Accesorio dedicado a los dispositivos:
Diseñados para las mediciones de gran extensión territorial, en
las que se requieren distancias significativas entre el punto de
conexión a la estructura ensayada y las sondas que se clavan
en el suelo.
El carrete tiene un enchufe tipo banana de 4 mm que permite
dos cosas. Primero: conectar en serie varios cables de tambor.
Segundo: conectar el carrete con el medidor - para ello se utiliza
también un cable corto adicional. Un soporte metálico estabili-
zador completa la imagen.
Color Características Código
Rojo 75 m WAPRZ075REBBSZ
Azul 75 m WAPRZ075BUBBSZ
Amarillo 75 m WAPRZ075YEBBSZ
Rojo 100 m WAPRZ100REBBSZ
Azul 100 m WAPRZ100BUBBSZ
Amarillo 100 m WAPRZ100YEBBSZ
Rojo 200 m WAPRZ200REBBSZ
Azul 200 m WAPRZ200BUBBSZ
Amarillo 200 m WAPRZ200YEBBSZ
Accesorios dedicados a los dispositivos:
Carrete
Cables en tambores
MRU-200-GPS

MRU-21
MRU-120HD
MRU-120HD
MRU-10
MRU-10
Los cables blindados dedicados a las mediciones de la puesta
a tierra aplicando el método de impacto, donde la interferencia
del campo electromagnético circundante ejerce un gran efecto
en el resultado. El cable enrollado en el tambor tiene una clavija
terminada con una laminilla de 4 mm. El otro extremo del cable
consta de dos salidas (enchufes de medición) -una para el hilo
de trabajo y la otra para la pantalla- montadas en el lateral del
carrete. El juego también incluye los cables adicionales para
conectar el carrete al medidor.
Color Características Código
Amarillo 75 m, blindado WAPRZ075YEBBSZE
Amarillo 100 m, blindado WAPRZ100YEBBSZE
Amarillo 200 m, blindado WAPRZ200YEBBSZE
Accesorios dedicados para los equipos:
Cables blindados en tambores
MRU-200-GPS MRU-200
MRU-11

M
RU
-2
1
M
RU
-1
1
M
RU
-1
0
ER
P-
1
Cable 15 m azul en carrete (clavijas banana) WAPRZ015BUBBN • • • • • • • • • 1 •
Cable 25 m rojo
en carrete (conectores tipo banana) WAPRZ025REBBSZ 1 1 1 1 • 1 1 1 • • •
Cable 25 m azul
en carrete (conectores tipo banana) WAPRZ025BUBBSZ 1 1 1 1 1 1 1 • • • •

M
RU
-1
0
ER
P-
1
Batería NiMH
4,8 V 3 Ah WAAKU08 1 1
Batería NiMH
4,8 V 4,2 Ah
(reemplazo en el servicio SONEL S.A.)
WAAKU28 1
Recipiente para baterías WAPOJ1 • • • • • • 1
Fuente de alimentación para cargar la batería Z7 WAZASZ7 1 1 1 1 1 1 1 1
Cable de alimentación 230 V (conector IEC C7) WAPRZLAD230 1 1 1 1 1 1 1 1
Cable para cargar la batería del mechero de coche 12 V WAPRZLAD12SAM 1 1 1 1 • • • •
Carrete para enrollar el cable de medición WAPOZSZP1 • • • • • • • • • • •
Arnés para el medidor (tipo L-2) WAPOZSZEKPL 1 1 1 1 1 1 1
Arnés para el medidor (tipo M1) WAPOZSZE4 1 1
Arnés para el medidor (tipo W1) WAPOZSZE5 1